
Conselho Regional
de Psicologia
19' Região ISE

PORTARIA CRP-19 N° 005/2019

Altera o item 1 da Portaria CRP19 N°
00112019 sobre a recomposição da
Comissão Regional Eleitoral do
Conselho Regional de Psicologia da 198

Região/SE.

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 193 REGIÃO/SE, no uso de suas
atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas pela Lei nº 5.766 de 20 de dezembro
de 1971, pela Resolução CFP 011/2010 e pelo seu Regimento Interno aprovado em 20 de
dezembro/2010;

Considerando a necessidade de recompor a Comissão Regional Eleitoral conforme Portaria
N° 00112019 do Conselho Regional de Psicologia da 19a Região/SE;

Considerando a decisão nas Reuniões da Comissão Regional Eleitoral realizadas nos dias 04
e 25 de fevereiro de 2019.

RESOLVE:

Art. 1° - Alterar a composição da Comissão Regional Eleitoral, do Conselho Regional de
Psicologia 193 Região.

Art. 2° - Registrar as saídas das psicólogas Maria Ilda de Araújo - CRP1911617 e Ana Cláudia
Viana Silveira CRP-1911443 como membros suplentes.

Art. 3° - Registrar as entradas das psicólogas Maria Rosanea Fontes CRP-19/0984 e Lilian
Maria Silveira CRP-191l932, na condição de membros suplentes.

Art. 4° - A Comissão Regional Eleitoral do Conselho Regional de Psicologia 19a Região
passa a ter a seguinte composição:

EFETIVAS:
• Josefa Irami Mendonça-CRP19/2809
• Elaine Gonçalves Ramos-CRP 19/2815
• Thais Gonçalves dos Santos-CRP19/3058

SUPLENTES:
• Maria Rosania Fontes CRP-19/0984
• Lilian Maria Silveira CRP-191l932
• Otávio Felipe MeIo Brandão-CRPI9/3250

Art. 5° - A Comissão Regional Eleitoral (CRE) do CRPIl9 continua sendo presidida pela
psicóloga Josefa Irami Me donça-CRPI9/2809, e terá o apoio técnico, administrativo e

--o, ._i ,
~"

1 RUA OSVANDA OLIVEIRA VIEIRA. N°128 I PEREIRA LOBO
CEP: 49050-550 I ARACAJU/SE ITEL,: (79) 3214-2988

email: crp19@crp19.org.brICNP J 13,033.843/0001-36



Conselho Regional
de Psicologia
19" Região ISE

financeiro do CRP /19, devendo apresentar seu plano de trabalho conforme Art. 14 do
Regimento Eleitoral.

Art. 6° - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Aracaju/SE, 01 de março de 2019.

ç\u- rL\~
Psic. F:;:;~rico Alves de Al;;;;w.a

CRP19/2849
Conselheiro Presidente

é3~ç§.~
Psic. Bruna Santana Oliveira

CRP 19/2870
Conselheira Secretária

2 RUA OSVANDA OLIVEIRA VIEIRA, N°128 I PEREIRA LOBO
CEP: 49050-550 I ARACAJU/SE ITEL.: (79) 3214-2988

email: crp19@crp19.org.br I CNPJ 13.033.843/0001-36


